INFORME DE LA GERENCIA

A LOS ACCIONISTAS DE:
AMSOTOP 5.A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 124 de la Ley de Compafias y la resolucidn
92.1.43.0013 expedida por el sefior superintendente de Compafiias el 18 de septiembre de 1992
publicada en el R.0O.No.44 del 12 de Octubre del mismo afio, elevo ante ustedes mi informe anual
de labares por el ejercicio econdmico 2019.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1 de a2 mencionada resolucion, condiciono este informe a la
numeracién de la resolucion instructiva:

1. La empresa obtuvo como resultado $ 2 710.92 como utilidad contable durante el afio
2019,

2. la compafia ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas y las
decisiones tomadas no han tenido incidencia en la actividad administrativa de este
ejercicio econdmico.

3. La compafiia no ha tenido aspectos administrativos de caricter extraordinarios que se
merezcan ser tomados en cuenta

4. Llasituacidn financiera de la compafiia al cierre del ejercicio econdmico es la sigulente:

ACTIVQ

Activo Corriente
Caja - Bancos 17534,66
Cuentas por Cobrar Clientes 88211,82
Provisidn Cuentas Incobrables -431,84
Cuentas por Cobrar al Fisco 37190,03
Préstamos a empleados 1060,77
Inventario 16720,01
Intereses Pagados por Anticipado 4983,80
Otras Cuentas por Cobrar 40574,78

Total Activo Corriente 205844,03

Activo No Corriente
Maquinaria y Equipos 32271,37
EGUipD aE CoOMputacion 4043,28
Otros Activos 5362,44
Edificio 58300,00
Muebles y Enseres 8978,51
Vehiculo 44571.43
Pepreciacion Acumulada -27650,28

Total Activo No Corriente 125876,75

TOTAL ACTIVO 331720,78

PASIVO

Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar 5641501
Oblioaciones con al SRI 9R7.73

Obligaciones con el [ESS 973,90



Otras Cuentas por Pagar
Otros Pasivos
TG CaSTYer Lo T RGeS
Pasivo No Corriente
Préstamos Bancarios
Total Pasivo No Corriente

TOTAL PASIVO

48260,58
129757,03
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30025,64
30025,64

266419,89

FATKIMUNIU
Capital Social
Reserva Legal
Utilidades no Distribuidas
Utilidad del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

800,00
400,00
63307,05
793,84

_65300,89

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

331720,78
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