INFORME DE LA GERENCIA

A LOS ACCIONISTAS DE:

AMSOTOP S.A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 124 de la Ley de Compañías y la resolución 92.1.43.0013 expedida por el señor superintendente de Compañías el 18 de septiembre de 1992 publicada en el R.O.No.44 del 13 de Octubre del mismo año, elevo ante ustedes mi informe anual de labores por el ejercicio económico 2019.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1 de la mencionada resolución, condiciono este informe a la numeración de la resolución instructiva:

- 1. La empresa obtuvo como resultado \$ 2 710.92 como utilidad contable durante el año 2019.
- 2. La compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencia en la actividad administrativa de este ejercicio económico.
- 3. La compañía no ha tenido aspectos administrativos de carácter extraordinarios que se merezcan ser tomados en cuenta
- 4. La situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio económico es la siguiente:

ACTIVO Activo Corriente Caja - Bancos Cuentas por Cobrar Clientes Provisión Cuentas Incobrables Cuentas por Cobrar al Fisco Préstamos a empleados Inventario Intereses Pagados por Anticipado Otras Cuentas por Cobrar Total Activo Corriente	17534,66 88211,82 -431,84 37190,03 1060,77 16720,01 4983,80 40574,78
Activo No Corriente Maquinaria y Equipos Equipo de computación Otros Activos Edificio Muebles y Enseres Vehículo Depreciación Acumulada Total Activo No Corriente	32271,37 4043,28 5362,44 58300,00 8978,51 44571,43 -27650,28 125876,75
TOTAL ACTIVO	331720,78
PASIVO Pasivo Corriente Cuentas por Pagar Obligaciones con el SRI Obligaciones con el IESS	56415,01 987,73 973,90

Otras Cuentas por Pagar	48260,58
Otros Pasivos	129757,03
Total Pasivo Corriente	236394,25
Pasivo No Corriente	
Préstamos Bancarios	30025,64
Total Pasivo No Corriente	30025,64
TOTAL PASIVO	266419,89
PATRIMONIO	
Capital Social	800.00
Reserva Legal	400,00
Utilidades no Distribuidas	63307,05
Utilidad del Ejercicio	793,84
TOTAL PATRIMONIO	65300,89
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	331720,78

Atentamente.

Castro Cortes Mario Andres
REPRESENTANTE LEGAL